

Wandergesellen Projektnummer 1508163					Einzelpreis netto		Gesamtpreis netto	Sponsorenanteil Kühling	Rechnungsforderung Kühling
Leihgeräte									
Schweißgerät	XX.SG.2239				1500,00		1500,00	1500,00	
Schweißgerät	07.SG.2204								
Schweißgerät	07.SG.2205								
Schweißgerät	08.SG.2210A								
Schweißgerät	08.SG.2210B								
Bandschleifer	XX.HGM.2058								
Bandschleifer	XX.HGM.2008								
Bandsäge Auto Cut	10.TAM.2303								
Standbohrmaschine	11.TAM.2075								
Nivelliergerät, Stativ, Messstab							o. B.		o. B.
Digitaler Winkelmesser							o. B.		o. B.
Wasserwaage 500 mm							o. B.		o. B.
Wasserwaage 1000 mm							o. B.		o. B.
Kernbohrer	Ø 22	2 x			35,00 €/Stk.		70,00	70,00	
Zentrierdorn		1 x					o. B.		o. B.
Verbrauchsmaterial		300 kg		Pauschal	650,00 €/to.		195,00		195,00
Schweißdraht	G3Si1, 1 mm	6 Rolle 15 kg		17,85 €/netto/Stk.	17,85 €/Stk.		107,10		107,10
Schweißdraht	MSG-Draht NiCu 1, 1 mm	1 Rolle 15 kg	Kostenlos Martens	64,50 €/netto/Stk.	64,50 €/Stk.		o. B.		o. B.
Sagox 18		11.09.2015	4 x	Rg. 912513974	25,80 €/Stk.		103,20		103,20
Sagox 18			1 x	aus Bestand	25,80 €/Stk.		25,80		25,80
Sauerstoff		03.09.2015	4 x	Rg. 912513974	21,03 €/Stk.		84,10		84,10
			1 x	aus Bestand	21,03 €/Stk.		21,03		21,03
Acetylen		17.09.2015	1 x	Rg. 912513974	40,90 €/Stk.		40,90		40,90
Propan 33 kg		03.09.2015	2 x	Rg. 912375414	35,4 €/Stk.		70,8		70,80
Propan 5 kg		03.09.2015	1 x	Rg. 912375414	7,30 €/Stk.		7,30		7,30
Schleifband	80 mm breit, Korn 40	6 x			20,00 €/Stk.		120,00		120,00
Sägeband für Auto Cut	8/12	7 x			39,00 €/Stk.		273,00		273,00
Sägeband für Auto Cut	6/10	1 x			39,00 €/Stk.		39,00		39,00
Gasdüse für MB 15		14 x			1,52 €/Stk.		21,28		21,28
Stromkontaktrohr für MB 15	M6 / 1.0	8 x			0,25 €/Stk.		2,00		2,00
Stromkontaktrohr für MB 15	M6 / 1.0	4 x			0,25 €/Stk.		1,00		1,00
Material									
Flachstahl	250 x 10 mm, 1400 mm	S235		27,48 kg	0,80 €/kg		21,98		21,98
Blankstahl Rundstahl gezogen	Ø 20 mm, 4000 mm	1 x		9,86 kg	0,98 €/kg		9,66		9,66
Betonstahl	Ø 8 mm, 6000 mm	3 x		7,24 kg	0,88 €/kg		6,37		6,37
Flachstahl	140 x 10 mm, 1500 mm	S355		16,49 kg	0,80 €/kg		13,19		13,19
Rundrohr	Ø 44,3 x 11 mm, 3150 mm	S235		3,15 m	11,00 €/lfdm		34,65		34,65
Quadratstahl	14 mm, 4500 mm	S235		6,93 kg	0,80 €/kg		5,54		5,54
Rundrohr	Ø 42 x 2 mm, 350 mm	S235		0,35 m	5,37 €/lfdm		1,88		1,88
Rundstahl	Ø 8 mm, 700 mm	S235		0,28 kg	0,80 €/kg		0,22		0,22
Rundstahl	Ø 70 mm, 1000	2 x		76,92 kg	0,80 €/kg		61,54		61,54
Flachstahl	130 x 8 mm, 5600 mm	S235		45,7 kg	0,80 €/kg		36,56		36,56
Baustahlmatten	Q131	15 x			14,00 €/Stk.		210,00		210,00
Schlossschraube	M 12 x 35, V2A	82 x			88,00 €/100 Stk.		72,16		72,16
Sechskantmutter	M 12, V2A	82 x			13,85 €/100 Stk.		11,36		11,36
Unterlegscheibe	A13, V2A	82 x			20,30 €/100 Stk.		16,65		16,65
Senkkopfschraube mit Innensechskant	M 6 x 60, V2A	60 x			2,50 €/100 Stk.		1,50		1,50
Senkkopfschraube mit Innensechskant	M 8 x 70 mit Schaft, gvz	20 x			13,50 €/100 Stk.		2,70		2,70
Muttern, DIN 934	M 8, gvz	20 x			0,68 €/100 Stk.		0,14		0,14
Unterlegscheibe, DIN 125	A 8,4, gvz	20 x			0,33 €/100 Stk.		0,07		0,07
Maschinenschrauben	M 16 x 50, verz.	10 x			18,50 €/100 Stk.		1,85		1,85
Maschinenschrauben	M 8 x 40	8 x			8,60 €/100 Stk.		0,69		0,69
Muttern	M 10	20 x			0,68 €/100 Stk.		0,14		0,14
Muttern	M 12	10 x			0,68 €/100 Stk.		0,07		0,07
Schrauben	M 10 x 35	10 x			10,35 €/100 Stk.		1,04		1,04
Schrauben	M 12 x 35	15 x			13,25 €/100 Stk.		1,99		1,99
Schrauben	M 8 x 25	10 x			8,60 €/100 Stk.		0,86		0,86
Laserteile (Material- und Maschinenpreis)									
Strebe 1		2 x			215,79 €/Stk.		431,58		431,58
Strebe 2		2 x			159,42 €/Stk.		318,84		318,84
Strebe 3		2 x			181,20 €/Stk.		362,40		362,40
Strebe 4		4 x			158,75 €/Stk.		635,00		635,00
Strebe 5		4 x			183,85 €/Stk.		735,40		735,40
Strebe 6		4 x			180,75 €/Stk.		723,00		723,00
Ring		1 x			239,32 €/Stk.		239,32		239,32
Stützenring 2.1		1 x			109,27 €/Stk.		109,27		109,27
Stützenring 2.2		1 x			52,47 €/Stk.		52,47		52,47
Stützenring 1.1		1 x			115,26 €/Stk.		115,26		115,26
Stützenring 1.2		1 x			58,30 €/Stk.		58,30		58,30
Stützenring 3.1		1 x			107,37 €/Stk.		107,37		107,37
Stützenring 3.2		1 x			50,61 €/Stk.		50,61		50,61
Stützenring 4.1		1 x			123,00 €/Stk.		123,00		123,00
Stützenring 4.2		1 x			53,74 €/Stk.		53,74		53,74
Stützenring 5.1		1 x			159,51 €/Stk.		159,51		159,51
Stützenring 5.2		1 x			71,57 €/Stk.		71,57		71,57
Stützenring 6.1		1 x			165,51 €/Stk.		165,51		165,51
Stützenring 6.2		1 x			79,78 €/Stk.		79,78		79,78
Seitenteil 1		2 x			256,18 €/Stk.		512,36		512,36
Seitenteil 2		2 x			267,22 €/Stk.		534,44		534,44
Seitenteil 3		2 x			274,13 €/Stk.		548,26		548,26
Seitenteil 4		2 x			285,01 €/Stk.		570,02		570,02
Seitenteil 5		2 x			290,68 €/Stk.		581,36		581,36
Seitenteil 6		2 x			284,28 €/Stk.		568,56		568,56
Grundplatte - Zange		6 x			28,12 €/Stk.		168,72		168,72
Seitenplatte - Zange		12 x			35,79 €/Stk.		429,48		429,48
Miete Gebäude Eschsstraße	6 Wochen				3000,00 €		3000,00	3000,00	
Maschinennutzung Halle 2 + 3				Pauschal	500,00 €		500,00	500,00	
Lasieranlage: Maschinen- und Programmkosten für Zuschnitt der Dachstufenbleche (Wiropa 1439,50 €)				Bearbeitungszeit Maschine 30 Min.	150,00 €/Std.		75,00		75,00
Gabelstapler und Baumaschinen Nutzung							700,00	700,00	
Nebenkosten	KW 34	3 Wanderg.	7 Tage		10,00 €/Tag/Geselle		210,00	210,00	
Nebenkosten	KW 35	4 Wanderg.	7 Tage		10,00 €/Tag/Geselle		280,00	280,00	
Nebenkosten	KW 36	5 Wanderg.	7 Tage		10,00 €/Tag/Geselle		350,00	350,00	
Nebenkosten	KW 37	10 Wanderg.	7 Tage		10,00 €/Tag/Geselle		700,00	700,00	
Nebenkosten	KW 38	40 Wanderg.	7 Tage		10,00 €/Tag/Geselle		2800,00	2800,00	
Nebenkosten	KW 39	13 Wanderg.	7 Tage		10,00 €/Tag/Geselle		910,00	910,00	
Nebenkosten	KW 40	10 Wanderg.	7 Tage		10,00 €/Tag/Geselle		700,00	700,00	

Instandsetzung: Reparatur und Reinigung				Pauschal	2000,00	€	2000,00	2000,00	
Seite 2									
Wandergesellen					Einzelpreis netto		Gesamtpreis netto	Sponsorenanteil Kühling	Rechnungsforderung Kühling
Projektnummer 1508163									
Lohnkosten									
Technischen Zeichner	M. Lohmüller		23,5 Std.		60,00	€/Std.	1410,00		1410,00
Technischen Zeichner	C. Tiedeken		1 Std.		60,00	€/Std.	60,00		60,00
Geselle	A. Fleck		3 Std.		44,00	€/Std.	132,00	132,00	
Geselle	C. Gentile		1,5 Std.		44,00	€/Std.	66,00	66,00	
Geselle	A. Reichenbach		19,25 Std.		44,00	€/Std.	847,00	847,00	
Meister	U. Harms		2 Std.		60,00	€/Std.	120,00	120,00	
Techniker	M. Behrens		2 Std.		60,00	€/Std.	120,00	120,00	
Geselle	D. Wagner		5 Std.		44,00	€/Std.	220,00	220,00	
Geschäftsführer	H. Kühling		50 Std.		90,00	€/Std.	4500,00	4500,00	
Aufwand Verwaltung / Telefon / Papier				Pauschal	400,00	€	400,00	400,00	
Rechnungen									
Wiropa Corten Bleche			Bei Zahlung 2 % Skonto abgezogen		5999,00	€	5999,00		5999,00
Wiropa Corten Bleche			Bei Zahlung 10 Tage netto		1439,50	€	1439,50		1439,50
Angele Maschinenbau					127,74	€	127,74		127,74
Thiele & Fendel			Bei Zahlung 3 % Skonto abgezogen		57,65	€	57,65		57,65
Kückens			Bei Zahlung 3 % Skonto abgezogen		170,04	€	170,04		170,04
2 Pakete - Rücksendung der ausgeliehenen Werkzeuge					25,19	€	25,19		25,19
Montagekosten									
8 m³ Beton	Zum Sonderpreis von 75,00 €/m³				75,00		600,00		600,00
2 m³	Spende von T-Beton daher ohne Berechnung						o. B.		o. B.
Hilfskran Montage				8	60,00	€/Std.	480,00		480,00
Mobilkran 50 to.	Nachteinsatz								
Mobilkran 50 to.	1 Tag						2098,13		2098,13
Schwerlasttransport									
Sondergenehmigung							80,00		80,00
Baubegleitung Bauhof: 2. Hilfskran							o. B.		o. B.
Füllsand - Beschaffung und Verteilung							o. B.		o. B.
Leerrohre und Kabel							o. B.		o. B.
Rüttelflasche - Beschaffung über Bauhof							o. B.		o. B.
Gesamtsummen netto:							42876,68	20125,00	22751,68

Gesamtkostenaufstellung Pavillion

Bisher unentgeltlich erbrachte Leistungen der Wandergesellen, Helfer und Sponsoren nach Abrechnung in der freien Wirtschaft							177415,00
Krankenhaus netto:							7500,00
Stadt Friesoythe netto:							26251,68
Teil Montagekosten ohne Deckung netto:							3098,13
Gesamtkosten Pavillion netto:	Wert der geleisteten Arbeit und des Bauwerks						214264,81